
2025年4月1日現在

増減 累計

2025/4/1 0 1,740 99.9% 1,741

2025/3/1 0 1,740 99.9% 1,741

2025/2/1 0 1,740 99.9% 1,741

2025/1/1 0 1,740 99.9% 1,741

2024/12/1 0 1,740 99.9% 1,741

2024/11/1 0 1,740 99.9% 1,741

2024/10/1 0 1,740 99.9% 1,741

2024/9/1 0 1,740 99.9% 1,741

2024/8/1 0 1,740 99.9% 1,741

2024/7/1 0 1,740 99.9% 1,741

2024/6/1 1 1,740 99.9% 1,741

2024/5/1 0 1,739 99.9% 1,741

2024/4/1 0 1,739 99.9% 1,741

2024/3/1 0 1,739 99.9% 1,741

2024/2/1 0 1,739 99.9% 1,741

2024/1/1 0 1,739 99.9% 1,741

2023/12/1 0 1,739 99.9% 1,741

2023/11/1 0 1,739 99.9% 1,741

2023/10/1 0 1,739 99.9% 1,741

2023/9/1 0 1,739 99.9% 1,741

2023/8/1 1 1,739 99.9% 1,741

2023/7/1 0 1,738 99.8% 1,741

2023/6/1 0 1,738 99.8% 1,741

2023/5/1 0 1,738 99.8% 1,741

2023/4/1 1 1,738 99.8% 1,741

2023/3/1 0 1,737 99.8% 1,741

2023/2/1 0 1,737 99.8% 1,741

2023/1/1 0 1,737 99.8% 1,741

2022/12/1 0 1,737 99.8% 1,741

2022/11/1 0 1,737 99.8% 1,741

2022/10/1 0 1,737 99.8% 1,741

2022/9/1 0 1,737 99.8% 1,741

2022/8/1 0 1,737 99.8% 1,741

2022/7/1 0 1,737 99.8% 1,741

2022/6/1 0 1,737 99.8% 1,741

2022/5/1 1 1,737 99.8% 1,741

2022/4/1 0 1,736 99.7% 1,741

0

自治体
総数

加盟率 年度間増減数

平和首長会議国内加盟都市数の推移

国内加盟都市数
更新日 備考

2022年度
（令和4年度）

1

2023年度
（令和5年度）

2

2024年度
（令和6年度）

1

2025年度
（令和7年度）
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自治体
総数

加盟率 年度間増減数
国内加盟都市数

更新日 備考

2022/3/1 0 1,736 99.7% 1,741

2022/2/1 0 1,736 99.7% 1,741

2022/1/1 0 1,736 99.7% 1,741

2021/12/1 2 1,736 99.7% 1,741

2021/11/1 0 1,734 99.6% 1,741

2021/10/1 0 1,734 99.6% 1,741

2021/9/1 0 1,734 99.6% 1,741

2021/8/1 0 1,734 99.6% 1,741

2021/7/1 0 1,734 99.6% 1,741

2021/6/1 0 1,734 99.6% 1,741

2021/5/1 0 1,734 99.6% 1,741

2021/4/1 0 1,734 99.6% 1,741

2021/3/1 0 1,734 99.6% 1,741

2021/2/1 0 1,734 99.6% 1,741

2021/1/1 1 1,734 99.6% 1,741

2020/12/1 0 1,733 99.5% 1,741

2020/11/1 0 1,733 99.5% 1,741

2020/10/1 0 1,733 99.5% 1,741

2020/9/1 0 1,733 99.5% 1,741

2020/8/1 0 1,733 99.5% 1,741

2020/7/1 0 1,733 99.5% 1,741

2020/6/1 0 1,733 99.5% 1,741

2020/5/1 0 1,733 99.5% 1,741

2020/4/1 0 1,733 99.5% 1,741

2020/3/1 1 1,733 99.5% 1,741

2020/2/1 0 1,732 99.5% 1,741

2020/1/1 0 1,732 99.5% 1,741

2019/12/1 0 1,732 99.5% 1,741

2019/11/1 0 1,732 99.5% 1,741

2019/10/1 0 1,732 99.5% 1,741

2019/9/1 0 1,732 99.5% 1,741

2019/8/1 0 1,732 99.5% 1,741

2019/7/1 0 1,732 99.5% 1,741

2019/6/1 0 1,732 99.5% 1,741

2019/5/1 0 1,732 99.5% 1,741

2019/4/1 0 1,732 99.5% 1,741

12019年度
（平成31年度）

2020年度
（令和2年度）

1

2021年度
（令和3年度）

2
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自治体
総数

加盟率 年度間増減数
国内加盟都市数

更新日 備考

2019/3/1 0 1,732 99.5% 1,741

2019/2/1 0 1,732 99.5% 1,741

2019/1/1 0 1,732 99.5% 1,741

2018/12/1 2 1,732 99.5% 1,741

2018/11/1 0 1,730 99.4% 1,741

2018/10/1 0 1,730 99.4% 1,741 那珂川町→那珂川市

2018/9/1 1 1,730 99.4% 1,741

2018/8/1 1 1,729 99.3% 1,741

2018/7/1 3 1,728 99.3% 1,741

2018/6/1 2 1,725 99.1% 1,741

2018/5/1 4 1,723 99.0% 1,741

2018/4/1 1 1,719 98.7% 1,741

2018/3/1 1 1,718 98.7% 1,741 2017年度 57

2018/2/1 1 1,717 98.6% 1,741 （平成29年度）

2018/1/1 8 1,716 98.6% 1,741

2017/12/1 17 1,708 98.1% 1,741

2017/11/1 4 1,691 97.1% 1,741

2017/10/1 4 1,687 96.9% 1,741

2017/9/1 1 1,683 96.7% 1,741

2017/8/1 3 1,682 96.6% 1,741

2017/7/1 8 1,679 96.4% 1,741

2017/6/1 3 1,671 96.0% 1,741

2017/5/1 1 1,668 95.8% 1,741

2017/4/1 6 1,667 95.7% 1,741

2017/3/1 1 1,661 95.4% 1,741 2016年度 48

2017/2/1 2 1,660 95.3% 1,741 （平成28年度）

2017/1/1 3 1,658 95.2% 1,741

2016/12/1 12 1,655 95.1% 1,741

2016/11/1 1 1,643 94.4% 1,741 富谷町→富谷市

2016/10/1 1 1,642 94.3% 1,741

2016/9/1 0 1,641 94.3% 1,741

2016/8/1 2 1,641 94.3% 1,741

2016/7/1 14 1,639 94.1% 1,741

2016/6/1 0 1,625 93.3% 1,741

2016/5/1 5 1,625 93.3% 1,741

2016/4/1 7 1,620 93.0% 1,741

2018年度
（平成30年度）

14
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自治体
総数

加盟率 年度間増減数
国内加盟都市数

更新日 備考

2016/3/1 0 1,613 92.6% 1,741 2015年度 68

2016/2/1 3 1,613 92.6% 1,741 （平成27年度）

2016/1/1 3 1,610 92.5% 1,741

2015/12/1 10 1,607 92.3% 1,741

2015/11/1 5 1,597 91.7% 1,741

2015/10/1 5 1,592 91.4% 1,741

2015/9/1 7 1,587 91.2% 1,741

2015/8/1 16 1,580 90.8% 1,741

2015/7/1 3 1,564 89.8% 1,741

2015/6/1 1 1,561 89.7% 1,741

2015/5/1 1 1,560 89.6% 1,741

2015/4/1 14 1,559 89.5% 1,741

2015/3/1 6 1,545 88.7% 1,741 2014年度 135

2015/2/1 4 1,539 88.4% 1,741 （平成26年度）

2015/1/1 5 1,535 88.2% 1,741

2014/12/1 16 1,530 87.9% 1,741

2014/11/1 6 1,514 87.0% 1,741

2014/10/1 3 1,508 86.6% 1,741

2014/9/1 14 1,505 86.4% 1,741

2014/8/1 31 1,491 85.6% 1,741

2014/7/1 6 1,460 83.9% 1,741

2014/6/1 6 1,454 83.5% 1,741

2014/5/1 9 1,448 83.2% 1,741 岩舟町合併　－1

2014/4/1 29 1,439 82.6% 1,742

2014/3/1 11 1,410 80.9% 1,742 2013年度 131

2014/2/1 2 1,399 80.3% 1,742 （平成25年度）

2014/1/1 5 1,397 80.2% 1,742

2013/12/1 5 1,392 79.9% 1,742

2013/11/1 15 1,387 79.6% 1,742

2013/10/1 6 1,372 78.8% 1,742

2013/9/1 6 1,366 78.4% 1,742

2013/8/1 30 1,360 78.1% 1,742

2013/7/1 5 1,330 76.3% 1,742

2013/6/1 7 1,325 76.1% 1,742

2013/5/1 16 1,318 75.7% 1,742

2013/4/1 23 1,302 74.7% 1,742
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自治体
総数

加盟率 年度間増減数
国内加盟都市数

更新日 備考

2013/3/1 3 1,279 73.4% 1,742 2012年度 174

2013/2/1 5 1,276 73.2% 1,742 （平成24年度）

2013/1/1 23 1,271 73.0% 1,742

2012/12/1 7 1,248 71.6% 1,742

2012/11/1 2 1,241 71.2% 1,742

2012/10/1 7 1,239 71.1% 1,742

2012/9/1 73 1,232 70.7% 1,742

2012/8/1 4 1,159 66.5% 1,742

2012/7/1 7 1,155 66.3% 1,742

2012/6/1 2 1,148 65.9% 1,742

2012/5/1 7 1,146 65.8% 1,742

2012/4/1 34 1,139 65.4% 1,742

2012/3/1 4 1,105 63.4% 1,742 2011年度 199

2012/2/1 5 1,101 63.2% 1,742 （平成23年度）

2012/1/1 11 1,096 62.9% 1,742

2011/12/1 27 1,085 62.3% 1,742 野々市町→野々市市

2011/11/1 2 1,058 60.7% 1,742 鳩ケ谷市合併　－1

2011/10/1 0 1,056 60.6% 1,743

2011/9/16 1 1,056 60.5% 1,746

2011/9/1 5 1,055 60.4% 1,746 東出雲町合併　－1

2011/8/1 33 1,050 60.1% 1,747

2011/7/1 42 1,017 58.2% 1,747

2011/6/1 5 975 55.8% 1,747

2011/5/1 8 970 55.5% 1,747

2011/4/1 56 962 55.1% 1,747

2011/3/1 5 906 51.8% 1,750 2010年度 294

2011/2/1 7 901 51.5% 1,750 （平成22年度）

2011/1/1 40 894 51.1% 1,750

2010/12/1 38 854 48.8% 1,750

2010/11/1 12 816 46.6% 1,750

2010/10/1 8 804 45.9% 1,750

2010/9/1 11 796 45.5% 1,750

2010/8/1 13 785 44.9% 1,750

2010/7/1 39 772 44.1% 1,750

2010/6/1 21 733 41.9% 1,750

2010/5/1 49 712 40.7% 1,750

2010/4/1 51 663 37.7% 1,757 安土町等合併　－6
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自治体
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加盟率 年度間増減数
国内加盟都市数

更新日 備考

2010/3/1 42 612 34.4% 1,778 2009年度 358

2010/2/1 47 570 32.0% 1,782 星野村合併　－1 （平成21年度）

2010/1/1 44 523 29.1% 1,795

2009/12/1 63 479 26.7% 1,795 上湧別町合併　－1

2009/11/2 12 416 23.2% 1,795

2009/10/1 16 404 22.5% 1,797

2009/9/1 22 388 21.6% 1,798

2009/8/3 64 366 20.4% 1,798

2009/7/1 10 302 16.8% 1,798

2009/6/1 12 292 16.2% 1,798

2009/5/1 14 280 15.5% 1,804

2009/4/1 12 266 14.7% 1,804

2009/3/2 44 254 14.1% 1,804 2008年度 152

2009/2/2 29 210 11.6% 1,804 （平成20年度）

2009/1/6 3 181 10.0% 1,811

2008/12/1 2 178 9.8% 1,811

2008/11/4 12 176 9.7% 1,811

2008/10/1 1 164 9.1% 1,811

2008/9/1 5 163 9.0% 1,811

2008/8/1 15 158 8.7% 1,811

2008/6/30 4 143 7.9% 1,811

2008/6/2 7 139 7.7% 1,811

2008/5/12 14 132 7.3% 1,820

2008/4/1 16 118 6.5% 1,820

2008/3/18 32 102 5.6% 1,820 2007年度 100

2008/2/28 68 70 3.8% 1,820 2/5 国内加盟要請開始 （平成19年度）

1982年度 2

（昭和57年度）
1982/6/24 22 広島市、長崎市--
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